חומרי רקע למושבים בנושא
"מה צריכים לדעת העוסקים בהוראת המתמטיקה?"

מתוך יום העיון הנערך בשיתוף עם הכנס השנתי של
המרכז הארצי למורי המתמטיקה בחינוך העל-יסודי

להיות מורה למתמטיקה
כישרון, כישורים והכשרה
הכנס הארצי להוראת מתמטיקה בחינוך העל-יסודי – תשע"א

יום ראשון, כ"ח בכסלו תשע"א, 5 בדצמבר 2010
מרכז הכנסים, שפיים

תוכן העניינים

- 3 על היזמה למחקר יישומי בחינוך
4 על הוועדה "מה צריכים לדעת העוסקים בהוראת המתמטיקה?"

- 5 **תכנית הכנס**
6 תכנית המושבים המקבילים

תקצירי ההרצאות בנושא "מה צריכים לדעת העוסקים בהוראת המתמטיקה?"¹

מתמטיקה למורים :

- במה שונה קורס מתמטיקה למורים מקורס אקדמי אחר במתמטיקה?

את ועדת ההיגוי של היזמה ממנה נשיא האקדמיה הישראלית הלאומית למדעים.

היזמה הוקמה בשלהי שנת 2003 כמיזם משותף של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, משרד החינוך ויד הנדיב, לאחר שנהגתה ביז הנדיב, שגם מימנה את מרבית פעולותיה בשנים הראשונות. החל מראשית שנת 2010 פועלת היזמה בחסות מלאה של האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים.

בקיץ תש"ע (2010) הוסיפה הכנסת תיקון לחוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, והסדירה את אופן ההתקשרות בין משרדי ממשלה המבקשים ייעוץ – לבין האקדמיה. היזמה היא המאגדת את פעולות הייעוץ שהאקדמיה נותנת בתחום החינוך לממשלה ולרשויות שונות.

שלוש הנחות עבודה עמדו בבסיס הקמתה של היזמה:

- ♦ ידע מתפתח בתחומי מחקר שונים עשוי לתרום למחקר ולעשייה בחינוך.

מטרת הוועדה להמליץ על מדיניות שעשויה לקדם את החינוך המתמטי בישראל ולשפר את הישגי התלמידים, על סמך ניתוח ממצאי מחקרים שנערכו בארץ ובעולם ועל סמך לימוד מניסיונם של אנשי המקצוע בארץ ובמדינות אחרות.

הוועדה, בראשות פרופ' (אמריטוס) חנוך גוטפרינד מהאוניברסיטה העברית בירושלים, החלה את עבודתה באביב תש"ע (2010). הוועדה מקיימת דיונים, שומעת מומחים שונים, מזמינה סקירות מצב וסקירות מדעיות ומקיימת יום עיון פתוח לציבור. בתום דיוניה תנסח הוועדה, על דעת כל חברה, מסמך מסכם שיכלול, בין השאר, המלצות על מדיניות שעשויה לשפר את הישגי התלמידים. המסמך יימסר להנהגת משרד החינוך לאחר שיעבור שיפוט עמיתים, ויוגש לציבור באתר היזמה. הפרסום צפוי באביב תשע"ב (2012).

הוועדה שמחה להיענות לבקשת המפמ"ר ולקיים את יום העיון בשיתוף עם מרכז המורים הארצי של מורי המתמטיקה בחינוך העל-יסודי.

חברי הוועדה: פרופ' חנוך גוטפרינד, יו"ר (האוניברסיטה העברית בירושלים), פרופ' רוחמה אבן (מכון ויצמן למדע), ד"ר מאיר בוזגלו (האוניברסיטה העברית בירושלים), ד"ר הגר גל (המכללה